

Ændringsforslag 1
Yannick Jadot
for Verts/ALE-Gruppen

Betænkning
Niki Tzavela
Energikøreplanen 2050
COM(2011)0885 – 2012/2103(INI)

A7-0035/2013

Forslag til beslutning
Punkt 1

Forslag til beslutning

1. anerkender de fordele, som medlemsstaterne vinder ved at arbejde sammen for en omdannelse af energisystemet; støtter derfor Kommissionens energikøreplan for 2050 som basis for at fremsætte lovgivningsmæssige og andre initiativer vedrørende energipolitik med henblik på at udvikle politiske rammer for 2030 inklusive milepæle og mål vedrørende drivhusgasemissioner, vedvarende energi og energieffektivitet med det formål at skabe ambitiøse og stabile retlige rammer; bemærker, at der ved definitionen af energimål for 2050 og den mellemliggende periode forudsættes paneuropæisk forvaltning; foreslår, at der i solidaritetens ånd vedtages en strategi, der gør det muligt for medlemsstaterne at samarbejde solidarisk under køreplanen om skabelsen af et europæisk energisamfund; opfordrer til, at de politiske rammer for 2030 defineres efter en tidsplan, der tager hensyn til investorsikkerhed;

Ændringsforslag

1. anerkender de fordele, som medlemsstaterne vinder ved at arbejde sammen for en omdannelse af energisystemet; støtter derfor Kommissionens energikøreplan for 2050 som basis for at fremsætte lovgivningsmæssige og andre initiativer vedrørende energipolitik med henblik på at udvikle politiske rammer for 2030 inklusive milepæle og **bindende** mål vedrørende drivhusgasemissioner, vedvarende energi og energieffektivitet med det formål at skabe ambitiøse og stabile retlige rammer; bemærker, at der ved definitionen af energimål for 2050 og den mellemliggende periode forudsættes paneuropæisk forvaltning; foreslår, at der i solidaritetens ånd vedtages en strategi, der gør det muligt for medlemsstaterne at samarbejde solidarisk under køreplanen om skabelsen af et europæisk energisamfund; opfordrer til, at de politiske rammer for 2030 defineres efter en tidsplan, der tager hensyn til investorsikkerhed;

Or. en

5.3.2013

A7-0035/2

Ændringsforslag 2
Yannick Jadot
for Verts/ALE-Gruppen

Betænkning
Niki Tzavela
Energikøreplanen 2050
COM(2011)0885 – 2012/2103(INI)

A7-0035/2013

Forslag til beslutning
Punkt 5

Forslag til beslutning

5. erkender, at *elektricitet fra kulstoffattige kilder* er helt *nødvendig for dekarbonisering, hvis der skal være en næsten CO2-fri elektricitetssektor* i EU i 2050;

Ændringsforslag

5. erkender, at *det* er helt *nødvendigt med yderligere bestræbelser på at udvikle vedvarende energikilder for at kunne opnå en økonomi næsten fuldstændigt baseret på vedvarende energi* i EU i 2050;

Or. en

5.3.2013

A7-0035/3

Ændringsforslag 3
Yannick Jadot
for Verts/ALE-Gruppen

Betænkning
Niki Tzavela
Energikøreplanen 2050
COM(2011)0885 – 2012/2103(INI)

A7-0035/2013

Forslag til beslutning
Punkt 41

Forslag til beslutning

41. anerkender, at energiinfrastrukturprojekter er kendetegnet ved enorme startinvesteringer og 20-60 års driftslevetid; minder om, at det aktuelle markedsklima er højest uforudsigeligt, hvorfor investorerne tøver med at udvikle energiinfrastruktur; understreger, at nye strategier og innovative instrumenter skal fremmes for at **tilskynde til** infrastrukturinvesteringer, der kan befordre en hurtig tilpasning til et miljø under hastig forandring;

Ændringsforslag

41. anerkender, at energiinfrastrukturprojekter er kendetegnet ved enorme startinvesteringer, **som vil blive reduceret betydeligt ved en fuld udnyttelse af energibesparelsesmuligheder** og ved 20-60 års driftslevetid; minder om, at det aktuelle markedsklima er højest uforudsigeligt, hvorfor investorerne tøver med at udvikle energiinfrastruktur; understreger, at nye strategier, **herunder strategien "energibesparelser først"**, og innovative instrumenter skal fremmes for at **reducere behovet for** infrastrukturinvesteringer, der kan befordre en hurtig tilpasning til et miljø under hastig forandring;

Or. en

5.3.2013

A7-0035/4

Ændringsforslag 4
Yannick Jadot
for Verts/ALE-Gruppen

Betænkning
Niki Tzavela
Energikøreplanen 2050
COM(2011)0885 – 2012/2103(INI)

A7-0035/2013

Forslag til beslutning
Punkt 41 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

41a. understreger, at alle de scenarier, der undersøges i Kommissionens meddelelse, viser, at det samlede gasforbrug falder; erkender derfor, at investeringer i en for stor udbygning af gasinfrastrukturer vil fastlåse EU's fremtidige forbrug af fossile brændstoffer;

Or. en

Ændringsforslag 5
Yannick Jadot
 for Verts/ALE-Gruppen

Betænkning
Niki Tzavela
 Energikøreplanen 2050
 COM(2011)0885 – 2012/2103(INI)

A7-0035/2013

Forslag til beslutning
Punkt 48

Forslag til beslutning

48. understreger, at energisikkerheden i EU også skal opnås gennem en diversificering af EU's importkilder; understreger derfor nødvendigheden af, at EU aktivt styrker samarbejdet med sine partnere; er bekymret over forsinkelserne, der påvirker gennemførelsen af den sydlige korridor; understreger behovet for energisikkerhed gennem energidiversificering, minder om det betydelige bidrag, som flydende naturgas, LNG, og LNG-flåder yder til EU's energiforsyning, og fremhæver muligheden for en supplerende LNG-korridor i det østlige Middelhavsområde og Sortehavsregionerne, som kan fungere som en fleksibel energikilde og et incitament til øget konkurrence inden for EU's indre energimarked;

Ændringsforslag

48. understreger, at energisikkerheden i EU også skal opnås gennem en diversificering af EU's importkilder; understreger derfor nødvendigheden af, at EU aktivt styrker samarbejdet med sine partnere; er bekymret over forsinkelserne, der påvirker gennemførelsen af den sydlige korridor; understreger behovet for energisikkerhed gennem energidiversificering, minder om det betydelige bidrag, som flydende *konventionel* naturgas, LNG, og LNG-flåder yder til EU's energiforsyning, og fremhæver muligheden for en supplerende LNG-korridor i det østlige Middelhavsområde og Sortehavsregionerne, som kan fungere som en fleksibel energikilde og et incitament til øget konkurrence inden for EU's indre energimarked;

Denne ændring - tilføjelse af "konventionel" før "naturgas" - gælder for hele teksten.

Or. en

5.3.2013

A7-0035/6

Ændringsforslag 6
Yannick Jadot
for Verts/ALE-Gruppen

Betænkning
Niki Tzavela
Energikøreplanen 2050
COM(2011)0885 – 2012/2103(INI)

A7-0035/2013

Forslag til beslutning
Punkt 63

Forslag til beslutning

63. *erkender*, at kerneenergi *i øjeblikket bruges som en vigtig lavemissionsenergikilde; opfordrer Kommissionen til at arbejde hen imod en bedre offentlig accept af kerneenergi* ved hjælp af resultaterne af de seneste nukleare stresstest;

Ændringsforslag

63. *opfordrer Kommissionen og medlemsstaterne på baggrund af den lære, der kan drages af katastrofen i Fukushima i 2011, at forbedre sikkerheden ved kerneenergi* ved hjælp af resultaterne af de seneste nukleare stresstest;

Or. en

5.3.2013

A7-0035/7

Ændringsforslag 7
Yannick Jadot
for Verts/ALE-Gruppen

Betænkning
Niki Tzavela
Energikøreplanen 2050
COM(2011)0885 – 2012/2103(INI)

A7-0035/2013

Forslag til beslutning
Punkt 68 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

68a. påpeger, at IEA's World Energy Outlook 2012 mener, at CCS øger energibehovet i de fleste tilfælde, og derfor ikke medtager CCS i sit "Efficient World Scenario"; ***er enig med IEA i, at CCS ikke er en pålidelig mulighed, hvis EU hurtigt vil udvikle en økonomi baseret på vedvarende energi og energieffektivitet i overensstemmelse med EU's klimamålsætninger;***

Or. en

5.3.2013

A7-0035/8

Ændringsforslag 8
Yannick Jadot
for Verts/ALE-Gruppen

Betænkning
Niki Tzavela
Energikøreplanen 2050
COM(2011)0885 – 2012/2103(INI)

A7-0035/2013

Forslag til beslutning
Punkt 111 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

111a. bemærker, at de arktiske farvande udgør et nabohavmiljø af særlig betydning for Den Europæiske Union, og at de spiller en betydelig rolle for afbødning af klimaforandringer; understreger, at de alvorlige miljøbekymringer med hensyn til de arktiske farvande kræver en særlig agtpågivenhed for at sikre miljøbeskyttelsen af Arktis i forbindelse med offshore olie- og gasaktiviteter, herunder også efterforskning, i betragtning af risikoen for alvorlige uheld og nødvendigheden af en effektiv reaktion; opfordrer de medlemsstater, der er medlemmer af Arktisk Råd, til aktivt at fremme bestræbelserne på at fastholde de højst mulige miljøsikkerhedsstandarder i dette sårbare og enestående økosystem, bl.a. gennem udvikling af internationale instrumenter til forebyggelse af, beredskab i tilfælde af og reaktion på olieforurening af havet i Arktisk, og til især aktivt at foreslå regeringerne politikker, der kan få dem til at afholde sig fra at tillade offshore olie- og gasaktiviteter, herunder efterforskning, så længe der ikke kan sikres en effektiv reaktion på denne slags uheld;

Or. en

AM\929237DA.doc

PE507.351v01-00

DA

Forenet i mangfoldighed

DA

